²⁸⁵ *Mors peccatorum pessima (Sal 33,22). Mala siquidem est in mundi amissione, peior in carnis separatione, pessima in vermibus ignisque duplici contritione. SAN BERNARDO, Epistola ad Romanum Subdiaconum, 105, PL 182, 241. Constitue super eum peccatorem; et diabolus stet a dextris ejus (Sal 108,6). Hoc itaque meruit ut super se habeat diabolus, id est, ut diabolo subditus sit, qui Christo subditus esse noluit. SAN AGUSTÍN, Enarrationes in Psalmos, SL 40, salmo 108, párr. 8.*

²⁸⁶ *Peccator videbit et irascetur (Sal 111,10). Paenitentiam agentes etc. (Sab 5,3).*

²⁸⁷ *Veniat mors super illos et descendant in infernum viventes (Sal 54,16).*

²⁸⁸ *Scientes quia pereunt et tamen pereuntes. SAN AGUSTÍN, Salmo 54, 16, PL 36, 639. Et qui non inventus est in libro vitae scriptus, missus est in stagnum ignis (Ap 20,15).*

²⁸⁹ *Post hoc autem iudicium (Heb 9,27). Quid enim tam pavendum... quam iudicandum ad stare illi tam terrifico tribunal, et incertam adhuc expectare sub tam districto iudice sententiam? SAN BERNARDO, 8º Sermón, 12, sobre el Salmo 90, PL 183, 215-216. Paravit in iudicio thronum suum (Sal 9,8).*

²⁹⁰ *Et nunc quae est expectatio mea? Nonne Dominus? (Sal 38,8). Expectatio Israel salvator (Jr 14,8). Servire Deo vivo et vero et expectare Filium ejus (1 Tes 1,9-10). Cum venerit, et pulsaverit, confestim aperiat ei (Lc 12,36). Expecta Dominum et custodi viam ejus (Sal 36,34). Corde vigila, fide vigila, spe vigila, caritate vigila, operibus vigila. SAN AGUSTÍN, Sermón 93, cap. 10, PL 38, 580. Vigilate itaque omni tempore orantes (Lc 21,36). Per patientiam curramus ad propositum nobis certamen; aspicientes in auctorem fidei et consummatorem, Jesum (Heb 12,1-2).*

10º Esperar y acoger la muerte.

1. Con humildad y sumisión.
2. Con espíritu de penitencia y de sacrificio.
3. Con sentimientos de temor y de confianza.
4. Con sentimientos de alegría.
5. Con sentimientos de amor.
6. Con agradecimiento.

10º Esperar y acoger la muerte.

1. Con humildad y sumisión.

¡Qué poco razonable es el temor a la muerte! ¿Qué ganamos con temerla y rehuirla? ¿Sería por ello menos segura? Una aceptación humilde y voluntaria cambiará el mal en remedio, la pena en mérito, la necesidad en libertad. [*¿Hay sufrimiento mayor que temer lo que no se puede evitar?* (san Ambrosio)]²⁹¹.

La muerte es la pena y el remedio de nuestro orgullo... [*Que se aplique lo dicho: ¿De que pueden enorgullecerse la tierra y la ceniza?* (Eclo 10,9) (san Agustín). *He reconocido, Señor, que tus juicios son equitativos y que tú me has humillado justamente* (Sal 11,75)]²⁹².